    ОО бб щщ ее сс тт вв оо   сс   оо гг рр аа нн ии чч ее нн нн оо йй   оо тт вв ее тт сс тт вв ее нн нн оо сс тт ьь юю
                      ««ААДДСС   ЭЭннеерр ггиияя »»
456618, Челябинская область, г.о. Копейский, г. Копейск, ул. Борьбы, д. 31, оф. 39,
тел./факс: +7 (351) 771-88-88, info@adsenergy.ru
ООККППДД  22::  2277..1122..3311..000000
ААввттооммааттииззиирроовваанннныыйй  ппууннкктт  ввккллююччеенниияя
ллиинниийй  ннаарруужжннооггоо  ооссввеещщеенниияя
ААППВВ--0033..СС..КК

1.3 АПВ – стационарное защищенное низковольтное комплектное
устройство наружной установки шкафного типа.
1.4 Структура условного обозначения АПВ:
АПВ-03.С.XX.ХХХ(XXX).XX.Х.Х
Номинал вводного аппарата защиты, XXX A:
К1, К3: до 100 А
К2, К4: до 160 А
Кол-во отходящих
линий, шт.:
К1, К3: 1, 2, 3
К2, К4: 1, 2, 3, 4, 5, 6
Тип электросчетчика:
К1, К3: М1 – Меркурий 236 ART-01 PQRS (5-60 А)
              М2 – Меркурий 236 ART-02 PQRS (10-100 А)
К2, К4: М3 – Меркурий 236 ART-03 PQRS (5-10 А)
Сеть передачи
данных:
G – GSM/GPRS;
E – Ethernet
Конструктив:
К1 – металлический корпус, ток
нагрузки каждой фазы до
100 А, до 3 отходящих линий
К2 – металлический корпус, ток
нагрузки каждой фазы до
160 А, до 6 отходящих линий
К3 – пластиковый корпус, ток
нагрузки каждой фазы до
100 А, до 3 отходящих линий
К4 – пластиковый корпус, ток
нагрузки каждой фазы до
160 А, до 6 отходящих линий
Тип вводного аппарата защиты:
АВТ – трехполюсный автоматический выключатель
ПВР – предохранитель-выключатель-разъединитель
  Автоматизированный пункт включения
 линий наружного освещения                                                           АПВ-03.С.К.01.ПС
 5
1.5 Пример обозначения АПВ:
АПВ-03.С.К1.ПВР(040).M1.G.2
автоматизированный пункт включения линий наружного освещения с
номиналом плавких вставок предохранителя-выключателя-разъединителя (далее
ПВР) 40 А, со счетчиком электрической энергии типа
Меркурий 236 ART-01 PQRS, с передачей данных по сети GSM/GPRS, на две
отходящие линии.
1.6 Соответствие АПВ техническим условиям ТУ 3434-010-12574396-2013
«Устройства комплектные низковольтные управления и автоматизации.
Технические условия» подтверждено сертификатом соответствия
№ ЕАЭС RU C-RU.НА52.B.00128/19 (срок действия с 17.04.2019 г. по
16.04.2024 г.), выданного органом по сертификации ООО «Единый контроль
качества».
  Автоматизированный пункт включения
 линий наружного освещения                                                           АПВ-03.С.К.01.ПС
 6
2 ОСНОВНЫЕ ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ
2.1 Режимы управления:
– автоматический;
– ручной;
– дистанционный;
– аварийный.
2.2 АПВ обеспечивает:
– совместное включение/отключение фаз отходящих линий наружного
освещения при помощи магнитных пускателей с контролем от пропадания